The zere of God a thousand iii. hundir and lxx. zeris,
King David ye Broice discesit.

The zere of God a thousand iij. hundir and lxxvij.
zeris, was ye gret divisioun in Haly Kirk begunyynn.

The zere of God a thousand iij. hundir and lxxx. zeris,
was ye thrid mortalyte.

The zeire of God a thousand iij. hundir and lxxxv.
zeris, was ye cummyng of Franche men in Scotland.

The cummyng
of Franche
menn. The zeire of God a thousand iij. hundir and lxxxvij.
zeris, was strykin ye battle of Otirburnn.

The zere of God ane thousand iij. hundir, foure score and
ix. zeris, was ye disces of King Robert Stewart.

The zeire of God a thousand iij. hundir lxxx. and xvij.
zeris, was ye batell of Sanet Jonstounn xxx. for xxx.

APPENDIX.

I.

PASSAGES FROM THE ORIGINES OF ISIDORUS HISPALENSIS, ILLUSTRATIVE OF PICTISH CHRONICLE.

Scoti¹ propria lingua nomen habent a picto corpore, eo quod aculeis ferreis cum atramento variarum figurarum stigmate annotentur² (Lib. IX. ij. 103).

In parte Asiaticæ Scytiae gentes, quæ posteros se Iasonis credunt, albo crine nascuntur ab assiduis nivibus; et ipsius capilli color genti nomen dedit, et inde dicuntur Albani:³ Horum glauca oculis, id est, picta inest pupilla, adeo ut nocte plus quam die cernant. Albani autem vicini Amazonibus fuerunt (Lib. IX. ij. 65).

Gothi a Magog filio Japheth nominati putantur, de similitudine ultinæ sillabæ; quos veteres magis Getas, quam Gothos, vocaverunt. Gens fortis et potentissima, corporum mole ardua, armorum genere terribilis. De quibus Lucanus,

Hinc Dacus premat, inde Getes occurrant Iberis.

Daci autem Gothorum soboles fuerunt; et dictos putant

¹ The “Pictish Chronicle” reads *Picti* for *Scoti*.

² The “Pictish Chronicle” inserts here the following passage, the words in italics being taken from Nennius: “*Scotti qui nunc corrupte vocantur Hibernenses quasi Sciti, quia a Scithia regione venerunt, et inde originem duxerunt; siue a Scotta filia Pharaon-*

“ *nis regis Egypti, que fuit ut fertur regina Scottorum. Scientes dum vero est quod Eritones in tertia mundi etate ad Britanniam reverunt. Scite autem, id est, Scotti, in quarta etate Scociam, siue Hiberniam obtinuerunt.*”

³ The “Pictish Chronicle” inserts here: *De quibus originem duxerunt Scotti et Picti.*

Dacos, quasi dagos, quia de Gothorum stirpe creati sunt : de quibus ille,

Ibis arctoos procul usque Dacos (Lib. ix. ii. 89).

Magog a quo arbitrantur Scythes et Gothos originem traxisse (Lib. ix. ii. 27).

Scythia, sicut et Gothia, a Magog filio Japhet fertur congnominata : cuius terra olim fuit ingens ; nam ab oriente India, a septentrione, per paludes Mœotidas, inter Danubium et oceanum, usque ad Germaniae fines porrigitur. Postea vero minor effecta a dextra orientis parte qua oceanus Syricus tenditur, usque ad mare Caspium, quod est ad occasum, dehinc a meridie usque ad Caucasi jugum deducta est ; cui subjacet Hircania ab occasu habens pariter multas gentes, propter terrarum infecunditatem late vagantes. Ex quibus quædam agros incolunt ; quædam portentuose ac truces, carnibus humanis, et eorum sanguine, vivunt. Scythiae plures terræ sunt locupletes, inhabitabiles tamen plures. Nam dum in plerisque locis auro et gemmis affluunt ; gryphorum immanitate accessus hominum rarus est. Smaragdis autem optimis hæc patria est. Cyaneus quoque lapis, et crystallus purissimus Scythiae est. Habet et flumina magna, Moshoram, Phasidæn, atque Araxen (Lib. xiv. iii. 31).